

حادثه‌ها

حبس برای آخاذ سابقه‌دار

● شرق: مأموران پلیس هنگام گشت‌زنی در شب، سارقان سابقه‌داری را که در حال اخاذی بودند دستگیر کردند. به گزارش خبرنگار ما، در ساعت ۱۲ شب خرداد سال گذشته، مأموران در خیابان اسکندری در حال گشت‌زنی بودند که متوجه اخاذی سارقان از یک مرد جوان می‌شوند. به‌این‌ترتیب، مأموران برای دستگیری سارقان وارد عمل می‌شوند. سارقان که متوجه حضور مأموران آگاهی در محل می‌شوند، پا به فرار می‌گذارند. «سامان» سریع خود را به موتورسیکلت می‌رساند و از محل دور می‌شود. «فرهاد» که نتوانست خود را به ترک موتور برساند، همان‌جا بازداشت می‌شود. سامان نیز در تعقیب و گریز پلیس با یک دستگاه پراید سفید تصادف می‌کند. به‌این‌ترتیب، مأموران دو سارق را دستگیر و به اداره آگاهی تحویل می‌دهند.

پس از تحقیقات اولیه، هر دو به جرم خود اعتراف کردند. فرهاد به مأموران آگاهی گفت: «با سامان بیرون بودیم که متوجه مرد جوانی شdim. کسی در خیابان نبود؛ چاقو را از جیبم در آوردم، تلفن همراه را ۳۵۰ هزارتومانی را به زور از او گرفتم». در ادامه نیز سارقان به سرقت یک گوشی همراه از ماشین زن جوانی در خیابان ۱۷ شهریور اعتراف کردند. پس از اعترافات سامان و مدارک موجود، پرونده به شعبه ۱۰ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد و آنها به پنج سال حبس محکوم شدند. اما سامان به حکم خود اعتراض کرد که پس از نقض حکم در دیوان کشور، پرونده به شعبه هم‌عرض ارسال شد. روز گذشته جلسه رسیدگی به این پرونده در شعبه چهار دادگاه کیفری استان تهران برگزار شد. در ابتدا کیفرخواستی علیه متهم خوانده شد. در ادامه شاکی پرونده در جایگاه ایستاد و یک بار دیگر نحوه سرقت را شرح داد و گفت: «من در اخاذی خیابان ۱۷ شهریور نقشی نداشتم فقط راننده موتور بودم». با پایان جلسه رسیدگی، هیئت قضات متوجه شدند سامان در سرقت اول مشارکت نداشته است. به‌این‌ترتیب، با رأی نهایی، او به دو سال حبس محکوم شد.

درخواست اعاده دادرسی در پرونده «ستایش»

● ایستاد: وکیل‌مدافع متهم پرونده «ستایش» گفت: درخواست اعاده دادرسی درباره حکم پرونده را به‌زودی تقدیم مرجع قضائی می‌کنیم. ازآنجاکه رأی دیوان عالی کشور درباره «ستایش» قطعی شده است، در حال تنظیم درخواست اعاده دادرسی هستیم و آن را با امضای موکلم (امیرحسین) تقدیم می‌کنیم. وی افزود: ان‌شاءالله تا اوایل هفته آینده این درخواست را ارائه خواهیم کرد. وکیل‌مدافع متهم پرونده ستایش درباره وضعیت موکلش گفت: امیرحسین وضعیت بدی دارد. خانواده ستایش هم همچنان مایل به اجرای حکم هستند. وی افزود: اگر خانواده ستایش درباره قصاص موکلکم رضایت دهند، در زمینه اتهام تجاوز موضوع توبه وجود دارد.

رسیدگی به پرونده «ستایش» ۲۴ شهریور در شعبه هفتم دادگاه کیفری یک استان تهران به ریاست قاضی خازنی برگزار شد و سه اتهام عمل منافی عفت، قتل عمد و جنایت بر میت، به متهم پرونده تفهیم شد. براساس رأی صادره، قاتل این پرونده درباره اتهام قتل عمد به قصاص نفس؛ درخصوص اتهام تجاوز به عنف، به یک‌بار اعدام و در زمینه اتهام جنایت بر میت، به ۲۴ ضربه شلاق محکوم شد. با اعتراض به رأی صادره از سوی دادگاه کیفری، پرونده برای رسیدگی به شعبه ۳۲ دیوان عالی کشور ارسال شد و دیوان عالی نیز حکم دادگاه بدوی را عیناً تأیید کرد.

کلاهبرداری صدمیلیاردی در پوشش تولید فرش

● فرمانده انتظامی استان زنجان از شناسایی و دستگیری یک کلاهبردار خبر داد و گفت: این متهم به بهانه سرمایه‌گذاری در تولید فرش از ده‌ها نفر به مبلغ صد میلیارد ریال کلاهبرداری کرده است. سرهنگ «علی آزادی» گفت: در پی شکایات‌های صورت‌گرفته مبنی بر اینکه فردی به بهانه سرمایه‌گذاری در پوشش شرکت تولید و صادرات فرش، اقدام به جذب سرمایه‌گذار با وعده پرداخت چند برابر سرمایه اولیه در کمتر از چهار ماه می‌کند، رسیدگی به موضوع در دستور کار مأموران آگاهی قرار گرفت. وی افزود: در تحقیقات انجام‌شده، مشخص شد زنی با اجاره مکانی در پوشش شرکتی در شهر زنجان، اقدام به جذب سرمایه افراد به بهانه تولید و صادرات فرش دست‌بافت کرده و قادر به پرداخت تعهدات خود نیست. فرمانده انتظامی استان زنجان تصریح کرد: در ادامه تحقیقات، مشخص شد این متهم برای وسوسه و فریب افراد با چند نفر قرارداد منعقد کرده و در قبال ۱۰ میلیون تومان سرمایه‌گذاری در چهار ماه، چهار برابر سرمایه اولیه را پرداخت کرده است. سرهنگ آزادی گفت: متهم پس از جلب اعتماد و وسوسه افراد، موفق می‌شود با چند صد نفر که عمدتاً خالم بودند، قرارداد منعقد کرده و مبالغ هنگفتی را جمع کند که قادر به پرداخت تعهدات خود در زمان مقرر نشده است. این مقام انتظامی استان زنجان خاطرنشان کرد: به‌این‌ترتیب، با هماهنگی مقام قضائی، متهم دستگیر شد و در بازرسی از محل این شرکت، اسناد هزار قرارداد پذیرش سرمایه‌گذاری به ارزش صد میلیارد ریال کشف شد.

شرق: مرد مستاجر برای اینکه کرایه‌های عقب‌افتاده‌اش را پرداخت نکند، اتهام جاسوسی به صاحبخانه‌اش وارد و سپس فرمان ربودن او را صادر کرد. به گزارش خبرنگار ما، دی‌ماه سال گذشته مردی به مأموران پلیس مراجعه کرد و مدعی شد از سوسی دو جوان ربوده شده است. او در شکایتش گفت: یک سال قبل خانه‌ام را به مردی اجاره دادم و قرار شد هر ماه دوونیم میلیون تومان کرایه به من بدهد اما هر ماه بهانه‌ای می‌آورد و می‌گفت فعلاً نمی‌تواند کرایه بدهد. این مرد ادعا می‌کرد کارمند یکی از نهادهای امنیتی است و هر بار با شغلی که داشت، به نوعی سن را تهدید می‌کرد، چندباری هم با او درگیر شدم اما از ترس نمی‌توانستم کاری بکنم. تا اینکه ۱۱ ماه گذشت و او کرایه‌ای به من نداد و تصمیم گرفتم شکایت کنم. روزی که قرار بود هر دو در دادسرا حاضر شوم، دو مرد جوان که نقابی هم به صورت داشتند، سراغم آمدند و با تهدید اسلحه و با رفتاری خاص من را سوار بر ماشین کردند و گفتند دو جاسوس هستی و باید پاسخگوی کارهایی که کردی، باشی.

زمانی که داشتم سوار ماشین می‌شدم و درحالی‌که چشم‌بند داشتم، از زیر چشم‌بند مرد مستاجر را دیدم که به این دو جوان گفت از تهران خارجش کنید. دقیقاً نمی‌دانستم به کجا می‌رویم تا اینکه وارد باغی

شدیم و چندروزی من را در آنجا نگه داشتند. دو مرد جوان کارت‌بانکم را از من گرفتند و بعد هم فردی با آنها تماس گرفت و من را آزاد کردند. آنها یک تاکسی درست گرفتند و من‌را به تهران فرستادند و من هم نزد پلیس رفتم. وقتی مأموران با این شکایت روبه‌رو شدند و با توجه به اینکه شاکای ادعا می‌کرد از سوی مستاجرش دستور این ربایش صادر شده است، مرد مستاجر بازداشت شد. او گفت: من از این اتفاق اصلاً خبر ندارم فقط می‌دانم این مرد روزی که قرار بود در دادگاه حاضر شود، نیامد. در ادامه پلیس ردیابی‌های خود را از کارت‌بانک مرد شاکای ادامه داد و متوجه شد مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان از آن حساب در یک مغازه با دستگاه یوز برداشت شده است، همین سرخ باعث شد مأموران به متهمان اصلی برسند و موفق شدند دو جوانی را که اقدام به این آدم‌ربایی کرده بودند، بازداشت کنند. دو مرد جوان به جرم خود اعتراف کردند و گفتند: زمانی که ما با آرش آشنا شدیم، او خود را مأمور یک نهاد امنیتی معرفی کرد. البته دوستی مشترک ما را به آرش معرفی کرد و گفت او می‌تواند با توجه به نفوذی که دارد، کارهای زیادی برای ما انجام دهد. بعد هم آرش گفت می‌خواهد ما برایش فردی را که جاسوس است، برابیم. آرش به ما گفت: این فرد خیانت‌های زیادی

کرده و برای کشورهای خارجی جاسوسی می‌کند؛ شما او را بدزدید و باقی ماجرا را من خودم به شما می‌گویم. ما هم این مرد را دزدیدیم و به باغی که مال دوستان بود، بردیم. آرش تماس گرفت و گفت این مرد ۲۰۰ میلیون تومان در حساسش پول دارد و می‌توانید آن را بردارید، ما هم برای اینکه بتوانیم پول را برداشت کنیم، کارت را از مرد شاکای گرفتیم. یکی از متهمان درباره اینکه ۲۰۰ میلیون تومان را چطور سرقت کردند، گفت: باجناقم به من فردی را معرفی کرد و گفت می‌توانی پولی را که داری به حساب او بریزی و سکه بگیری. من هم قبول کردم؛ در مغازه کارت کشیدم و همه ۲۰۰ میلیون تومان را به حساب فردی که گفته می‌شد صراف است، واریز کردم و قرار بود در تهران سکه‌ها را تحویل بگیریم. وقتی در تهران به سراغ آن فرد رفتم، گفت نه پول دارد به من بدهد و نه سکه و من هم چون کارت مال خودم نبود، نتوانستم از او شکایت کنم و همه پول به باد رفت. متهمان گفتند: ما نمی‌دانستیم آنچه مرد مستاجر به ما گفته است دروغ است و او نه مأمور یک نهاد امنیتی است و نه مرد صاحبخانه جاسوس است؛ به‌همین‌خاطر هم وارد این کار شدیم. پلیس در ادامه تحقیقات خود فردی که پول را از متهمان گرفته بود، شناسایی کردند و مورد بازجویی قرار دادند. بعد از

حوادث

مستاجر صاحبخانه را جاسوس معرفی کرد تا کرایه ندهد

پایان تحقیقات اولیه و صدور کیفرخواست، پرونده برای رسیدگی به شعبه هشتم دادگاه کیفری استان تهران ارسال شد. در ابتدای جلسه رسیدگی بعد از اینکه کیفرخواست علیه متهمان خوانده شد، مرد شاکای در جایگاه حاضر شد و یک بار دیگر تأکید کرد که به وسیله دو مرد جوان ربوده شده و خودش به چشم دیده است که مستاجرش با آنها صحبت کرده و دستور بردنش را داده است. سپس متهمان یک‌به‌یک در جایگاه حاضر شدند؛ دو مرد جوان اتهام ربایش را قبول کردند و گفتند از مرد مستاجر دستور گرفته‌اند و نمی‌دانستند او در مورد اینکه مأمور است، دروغ می‌گوید و قصد تسویه‌حساب شخصی دارد. آنها گفتند: اگر می‌دانستیم دروغ می‌گوید، وارد این کار نمی‌شدیم. سپس مرد مستاجر در جایگاه حاضر شد؛ او همه چیز را انکار کرد و گفت: من را به اشتباه به دادگاه کشاندند و متهمان و مرد شاکای دروغ می‌گویند؛ من نقشی در این آدم‌ربایی نداشتم و حرفی هم در مورد اینکه مأمور یک نهاد امنیتی هستم ن‌زد. من چنین شغلی ندارم. با مرد شاکای هم سر کرایه خانه اختلاف داشتم که گفته بودم آن را حتما می‌دهم اما او عجله کرد و به دستگاه قضائی شکایت کرد. با پایان جلسه رسیدگی، هیئت قضات برای تصمیم‌گیری دراین‌باره وارد شور شدند.

سرقت‌های سریالی در پوشش مسافر کش

قرار گرفتند». سرهنگ نجفی درادامه گفت: همه متهمان به مصرف مواد مخدر از نوع شیشه اعتیاد داشته و برابر اعترافات تکمیلی، عمده پول حاصله از فروش گوشی‌های تلفن همراه و همچنین وجوه نقد به‌دست‌آمده از سرقت‌ها، از سوسی متهمان صرف هزینه مواد مخدر و بعضاً مسافرت‌های گروهی آنها به شهرهای شمالی کشور شده است. رئیس پایگاه پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ با اشاره به کشف دو دستگاه موتورسیکلت طرح هوندا ۱۲۵ از متهمان، بیان کرد: «با توجه به کشف دو دستگاه موتورسیکلت هوندا ۱۲۵ و برابر اعترافات سارقان، کارآگاهان با بررسی پرونده‌های سرقت به‌عنف صورت‌گرفته از سوی سرنشینان دو دستگاه موتورسیکلت طرح هوندا ۱۲۵ و دعوت از گروهی از مال‌باختگان که به این‌شیوه و شگرد مورد سرقت قرار گرفته بودند و درنهایت شناسایی متهمان به وسیله این‌ گروه از مال‌باختگان، اطمینان پیدا کردند عمده سرقت‌های به‌عنف سه یا چهارنفره از سوسی سرنشینان دو دستگاه موتورسیکلت طرح هوندا ۱۲۵ در مناطق غرب و جنوب غرب تهران نیز به وسیله این گروه از سارقان انجام شده است.»

کارآگاه نجفی در پایان گفت: با توجه به اعتراف صریح متهمان به ده‌ها فقره سرقت به‌عنف در مناطق غرب و جنوب غرب تهران و به منظور شناسایی سایر جرائم ارتكابی متهمان، از مال‌باختگانی که به این شیوه و شگرد مورد سرقت، زورگیری، ضرب و جرح، تهدید و… قرار گرفته‌اند، دعوت می‌شود برای شناسایی متهمان به پایگاه پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ در خیابان آزادی، خیابان زنجان شمالی مراجعه کنند.

شد و کارآگاهان پایگاه پنجم پلیس آگاهی با اخذ نیابت قضائی به این شهرستان اعزام شدند و در چند عملیات هم‌زمان، همه اعضای این گروه را دستگیر و به پایگاه پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ منتقل کردند. متهمان پس از انتقال به پایگاه پنجم پلیس آگاهی و مواجهه ضروری با مال‌باختگان و همچنین اطلاع از دستگیری یکدیگر، به‌ناچار لب به اعتراف گشودند و به ده‌ها فقره زورگیری در پوشش مسافرکشی در مناطق غرب و جنوب غرب تهران به‌ویژه در محدوده‌های شهرری، آزادگان، آزادی و… اعتراف کردند. سرهنگ کارآگاه احمد نجفی، رئیس پایگاه پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ، با تأیید این خبر گفت: «در ادامه رسیدگی به پرونده و بررسی جرائم مشابه، گروهی از شکات و مال‌باختگان به پایگاه پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ دعوت شدند و متهمان به صورت کامل مورد شناسایی

روانه زندان شده و مجدداً سال ۱۳۹۴، در خیابان لشگر به اتهام سرقت داخل خودرو بازداشت شده است.

«سمیه» در ادامه تحقیقات، با طرح ادعای بی‌گناهی مدعی شد سرقتی انجام نداده و مدارک کشف‌شده از وی از سوی افراد دیگری در کیفش قرار داده شده است. همچنین متهم در ادامه اظهارات متناقض خود مدعی شد از مبدأ خیابان پیروزی قصد رفتن به منزل یکی از بستگانش در منطقه لویزان را داشت که به اشتباه سوار قطار خط چهار مترو شد.

مرکز اطلاع‌رسانی پلیس آگاهی تهران بزرگ، دیروز با انتشار این خبر اعلام کرد: «در ادامه رسیدگی به پرونده و به‌منظور شناسایی سایر جرائم ارتكابی متهم، دستور انتشار بدون پوشش تصویر متهم از سوی مقام قضائی صادر شده است و از مال‌باختگانی که موفق به شناسایی تصویر متهم شده‌اند، دعوت می‌شود برای پیگیری شکایات خود به نشانی اداره هفدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ در خیابان وحدت اسلامی مراجعه کنند.»

رخداد

سقوط در عمق ۸متری کانال فونداسیون مجتمع مسکونی

● مردی جوان به علتی نامشخص به عمق هفت تا هشت‌متری کانال فونداسیون مجتمع مسکونی سقوط کرد.
ستاد فرماندهی آتش‌نشانی ساعت ۰۰:۴۳ یکشنبه‌شب، با تماس شهروندان با سامانه ۱۲۵ از وقوع این حادثه مطلع شده که بلافاصله آتش‌نشانان ایستگاه صد و گروه امدادونجات هشت به محل حادثه در میدان المپیک، جنب بیمارستان، ایرانیان اعزام شدند. حسین حسین‌بیگی، مدیر منطقه یک عملیات سازمان آتش‌نشانی توران، گفت: این حادثه در محوطه یک مجتمع تجاری در حال ساخت اتفاق افتاد و در آن، مردی جوان به علتی نامشخص به عمق هفت تا هشت‌متری کانال فونداسیون این مجتمع سقوط کرد. وی افزود: به گفته مسئولان بیمارستان ایرانیان، این فرد یکی از بیماران این مرکز درمانی بوده و به علتی نامعلوم از بیمارستان خارج شده بود که به داخل این کانال سقوط کرده و دچار شکستگی استخوان و مصدومیت شدید شده است، حسین‌بیگی افزود: آتش‌نشانان و نجاتگران بلافاصله با استفاده از وسایل و تجهیزات آتش‌نشانی، اقدام به برش میله‌گردهای فلزی کرده و مسیر رسیدن به فرد مصدوم را در انتهای کانال باز کردند و سپس با استفاده از سبد حمل مصدوم، این مرد را از کانال بیرون آورده و به عوامل اورژانس تحویل دادند. تحقیقات بیشتر درباره این حادثه از سوی کارشناسان آتش‌نشانی و همچنین نیروی انتظامی در حال انجام است.

دستگیری سارقان مسلح ناکام

● شش عضو باند سرقت از طلافروشی‌های شرق استان تهران، ۱۲ ساعت بعد از سرقت ناکام از یک طلافروشی در آیرسد، دستگیر شدند.
سردار ناظری گفت: ساعت ۱۵ جمعه، زن و مرد جوانی به بهانه خرید از طلافروشی وارد مغازه‌ای در آیرسد دماوند می‌شوند که پس از اینکه طلافروش متوجه نیت آنها شد، درگیری بین این افراد آغاز می‌شود. وی افزود: سارقان که مسلح به یک قمه و کلت بادی اسباب‌بازی بودند، صاحب مغازه را با قمه مجروح کرده و با مقاومت صاحب مغازه از محل متواری می‌شوند. پس از اطلاع پلیس و پیگیری‌ها، در کمتر از ۱۲ ساعت این باند شش‌نفره بازداشت می‌شوند. سردار ناظری با بیان اینکه سارقان به دلیل خلوت‌بودن، روز تعطیل را برای این کار انتخاب کرده و از سه ماه قبل نقشه کشیده بودند، به صنف طلافروشان توصیه کرد: از فعالیت و کسب‌وکار در روزهای تعطیل برای پیشگیری از این‌گونه اتفاقات، خودداری کنند.

سقوط از ارتفاع ۲۷متری

● یک کارگر ۲۷ساله در یک پروژه ساختمانی ۱۳طبقه مشغول کار بود که ناگهان از ارتفاع ۲۷متری به پایین سقوط کرد.
در پی بروز این حادثه، ستاد فرماندهی آتش‌نشانی تهران آتش‌نشانان ایستگاه ۸۹ را به خیابان شریعتی، نرسیده به بزرگراه صدر، اعزام کرد. رضا تاجی، افسر آماده منطقه دو عملیات آتش‌نشانی که در محل حادثه حضور داشت، دراین‌باره گفت: کارگری ۲۷ساله در یک پروژه ساختمانی ۱۳طبقه مشغول کار بود که ناگهان از طبقات این ساختمان دردت‌ساخت، از ارتفاع ۲۷متری به پایین سقوط کرد. وی ادامه داد: نجاتگران آتش‌نشانی در حضور امدادگران اورژانس با استفاده از ابزار نجات و برانکاردر مخصوص، وی را به سطح زمین منتقل کردند و برای انتقال به مرکز درمانی، به امدادگران اورژانس تحویل دادند. تاجی با بیان اینکه علت وقوع این حادثه از سوی کارشناسان آتش‌نشانی در حال بررسی است، افزود: آتش‌نشانان پس از دادن تذکرات ایمنی به دیگر کارگران مبنی بر رعایت اصول ایمنی حین کار در ارتفاع، به ایستگاه بازگشتند.

دستگیری سرشاخه‌های شرکت هرمی

● مدیر روابطعمومی و ارتباطات دادگستری استان گیلان از دستگیری ۱۱ نفر از سرشاخه‌های یک شرکت هرمی در بندر انزلی خبر داد.
محمد رحیمی، مدیر روابطعمومی و ارتباطات دادگستری استان گیلان، از تلاش‌های شدن یک شرکت هرمی در بندر انزلی خبر داد و گفت: ۱۱ نفر از سرشاخه‌های این شرکت هرمی در بندر انزلی شناسایی و دستگیر شده‌اند. وی ادامه داد: این افراد، محلی را اجاره کرده بودند و به طور نامحدود اقدام به عضوگیری می‌کردند که از سوی کارآگاهان آگاهی استان گیلان دستگیر و به مراجع قضائی تحویل داده شدند. مدیر روابطعمومی و ارتباطات دادگستری استان گیلان تصریح کرد: از محل مدنظر ۴۰ عدد کتاب آموزشی با موضوع روش‌های عضوگیری و چند دستگاه لپ‌تاپ کشف و ضبط شد. پیش از این، عبدالعلی میرکوهی، معاون حقوقی و پارلمانی وزیر دادگستری، دراین‌زمینه اظهار کرد: این روزها برخی افراد سودجو، شبکه‌های کلاهبرداری هرمی تأسیس می‌کنند و در قانون برای جلوگیری از این جرائم، مجازات‌های مختلفی پیش‌بینی شده است. وی گفت: یک تا هفت سال زندان، پرداخت جرای نقدی و برگرداندن پول‌های دریافت‌شده، ازجمله این مجازات‌ها است و هرگونه فعالیت در امور مربوط به شرکت‌های هرمی، از قبیل تأسیس شرکت، قبول نمایندگی شرکت، عضوگیری در گروه، مؤسسه یا شرکت برای کسب درآمد ناشی از افزایش اعضا به‌نحوی‌که اعضای جدید، برای دریافت سود، افراد دیگری را جذب کرده و توسعه زنجیره یا شبکه انسانی ادامه پیدا کند، جرم است.